
Při interní kontrole dokladů a dokumentace k veřejné zakázce po podpisu smlouvy bylo zjištěno, že ve 
zprávě o hodnocení nabídek komise neuvedla správně postup při hodnocení nabídek, a to nezohlednila 
písemně hodnocení obou hodnotících kritérii. 

Komise při hodnocení nabídek zjistila, že oba dodavatelé se ve své nabídce zavázali poskytnout 
náhradní plnění až do výše objemu plnění celého příslušného jednotlivého kalendářního roku, či jeho 
části v letech 2021, 2022 a 2023 a to po dobu platnosti Rámcové smlouvy. 

 

Komise při hodnocení nabídek stanovila za toto dílčí hodnotící kritérium oběma dodavatelům 100 % z 
čehož měla vypočítat bodovou hodnou dílčího kritéria. Aby se v budoucnu předešlo jakýmkoli 
pochybnostem o postupu zadavatele při hodnocení veřejné zakázky, rozhodl se zadavatel uveřejnit 
správnou verzi tabulky pro hodnocení nabídek. 

 

Hodnocení nabídek v písemné podobě mělo mít tento obsah: 

 

Dodavatel/kritérium Nabídková cena 
80 % 

Poskytnutí NP 
20 % 

Bodová hodnota 
nabídky Pořadí 

ASTRA kancelářské 
potřeby s.r.o 1 717 555 ANO    

Bodová hodnota 100 100   

Hodnota kritéria 80 20 100 1. 

SMERO, spol. s r.o. 1 826 826 ANO    

Bodová hodnota 94 100   

Hodnota kritéria 75,2 20 95,2 2. 

 

 

Na hodnocení nabídek neměla výše uvedená skutečnost žádný vliv, stejně jako nebyl postupem 
zadavatele ovlivněn výběr dodavatele. 

 

 

V Ostravě, 20. 10. 2021 

 

 

Bc. Marie Kubešová 


